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Nr 201

Av herr Carlsson, Eric, m. fl., om statsanslag till flyttnings
ersättning åt folk- och småskollärare m. fl.

(Lika lydande med motion nr 296 i Andra kammaren)

Genom beslut av 1960 års riksdag har folk- och småskollärare samt öv- 
ningslärare inom den egentliga folkskolan samt pa försöksskolans lag- och 
mellanstadier tillerkänts flyttningsersättning (prop. 151:1960).

Tidigare har flyttningsersättning utgått endast om lärare förflyttats på 
grund av indragning av övertalig lärartjänst eller eljest utan egen ansökan 
eller därom uttryckt önskan. Flyttningsersättning har därvid utbetalats av 
statsverket.

Med anledning av riksdagens ovannämnda beslut har Kungl. Maj:t och 
skolöverstyrelsen utfärdat nya bestämmelser angående tillämpningen:

Till befattningshavare vid högre kommunala skolor, folkskolor och i folk
skolan inbyggda realskol- och korrespondensrealskollinjer utgar ifragavaran- 
re ersättning liksom övriga avlöningsförmåner av kommunala medel. I des
sa fall har alltså länsskolnämnden att anmoda skolstyrelsen till befattnings
havaren utbetala beslutad ersättning. Särskilt statsbidrag utgar ej till kom
munen för sådan ersättning. Ifraga om folkskolan gäller dock enligt 214. 

folkskolestadgan, att kostnader för lärares förflyttning (tvångsförflyttning) 
till annan kommun ersättas av statsmedel.

Ur kommunal synpunkt ter det sig egendomligt att här träffas ett avtal 
mellan statsmakterna och personalorganisationerna om vissa förmåner — 
som tredje part, nämligen kommunerna, har att betala. Beslut om tillsätt
ning av lärare fattas av länsskolnämnden utan att kommunerna i större 
utsträckning kan påverka dem. När sedan vederbörande befattningshavare 
tillträtt sin tjänst fastställer länsskolnämnden om och hur stor flyttmngs- 
ersättning skall utgå, varefter kommunen har att betala.

Från en länsskolnämnd har inhämtats upplysningar om att i fem fall 
flyttningsersättning utgått med 510, 800, 1 513, 780 respektive 1 901 kro
nor, vilka kostnader berörda kommuner haft att betala.

I ett av dessa exempel fanns en lärare inom kommunen som man önskade 
behålla, men med hänsyn till meritvärderingen kunde inte länsskolnämnden 
följa skolstyrelsens förord. Kommunen fick inte den lärare man önskade 
och fick dessutom betala 1 901 kronor i flyttningsersättning. Att sådant 
väcker förvåning och irritation är naturligt.
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Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte medge, att av länsskolnämnd beslu
tad flyttningsersättning till folk- och småskollärare samt 
övningslärare inom den egentliga folkskolan, inklusive för
söksskolans låg- och mellanstadier, må ersättas med stats
medel, samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till me
delsanvisning för ändamålet.

Stockholm den 25 januari 1961

Eric Carlsson Harald P etter sson Nils-Eric Gustafsson

Thorsten Larsson Bertil Jonasson

Nr 202

Av herr Eskilsson, angående partiell tjänstledighet och deltids
tjänstgöring för folk- och småskollärare.

(Lika lydande med motion nr 353 i Andra kammaren)
Stockholm den 25 januari 1961

Carl Eskilsson


